Tỷ lệ tổng chi

phí

Tỷ lệ lượt

thanh toán

Kế hoạch

trong kỳ

báo cáo

Thực

hiện
Tạo lập Bảng B Bảng C Bảng D

Đủ 4

bảng

Kế

hoạch
HIS LIS

RIS-

PACS

Số lượng Y-

Bác sỹ đã

đăng ký

Số lượng

đơn

Tỷ lệ tra

cứu

Tỷ lệ

thành

công

Tỷ lệ làm

sạch

SL chưa

làm sạch

1
Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc

Thạch
58/58 62% 59%    0 0 2025 Mức 2 Cơ bản - 33 2,264 100% - - - -

Nơi nhận:

- Sở Y tế; để báo cáo

- Lưu: VT, KHTH-ĐD&DD.

SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN YHCT PHẠM NGỌC THẠCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23 /BC-YHCT Lâm Đồng, ngày 24 tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Tỷ lệ sử dụng

chữ ký số trên

văn bản điện tử

Thanh toán không dùng tiền

mặt
V20: Tỷ lệ

liên thông

chỉ tiêu

(18 chỉ

tiêu)

KCB từ xa

(Số lượt thực hiện)

Liên thông đơn thuốc

điện tử
KCB bằng CCCD

Tỷ lệ Liên

thông

giấy KSK

lái xe

Tỷ lệ giấy

Chứng

sinh Liên

thông tỷ lệ

Tỷ lệ Hồ sơ sức khỏe điện tử

Bệnh án điện tử

(Đánh giá mức độ theo Thông

tư 54/2017/TT-BYT)

Số liệu kết quả thực hiện Chuyển đổi số lĩnh vực y tế tháng 1 năm 2025

Thực hiện Công văn số 812/SYT-VP ngày 27/3/2023 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc báo cáo số liệu kết quả thực hiện Chuyển đổi số lĩnh vực Y tế. Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc Thạch báo cáo như sau:
1. Tổng hợp dữ liệu chuyển đổi số tháng 1 năm 2025:

STT

Phạm Hữu Hòa

Tỷ lệ Giấy

báo tử

Liên thông

tỷ lệ

Làm sạch dữ liệu tiêm

2. Khó khăn,vướng mắc:

2.1. Thanh toán không dùng tiền mặt

   - Người dân đến khám chữa bệnh vẫn còn thói quen sử dụng tiền mặt, chưa quen sử dụng thẻ, ứng dụng mobile để thanh toán.

   - Việc kết nối thanh toán giữa ngân hàng và hệ thống phần mềm quản lý bệnh viện HIS còn gặp nhiều khó khăn.

   - Bảo hiểm xã hội chưa cung cấp cổng để kiểm thử dữ liệu do đó chưa thể kiểm thử dữ liệu đầu ra được.

2.2. Bệnh án điện tử

   - Do hệ thống phần cứng chưa đáp ứng được.

   - Chưa có kinh phí để thuê hệ thống phần mềm bệnh án điện tử

2.3. KCB bằng CCCD

   - Người dân đến khám chữa bệnh vẫn còn thói quen sử dụng thẻ BHYT, chưa mang CCCD đi khám chữa bệnh

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đơn vị

Số lượng/Tỷ lệ thực hiện

		2025-01-24T08:50:55+0000
	Not specified

		2025-01-24T09:11:32+0000
	Not specified